

ЗАВДАННЯ СКЛАДНІ, ПРОТЕ ВИРІШУВАНІ

(Початок на стор. 2)

Значний обсяг інформації щодо освітньо-професійних програм розміщується на офіційному вебсайті навчального закладу, роль якого постійно зростає. Наголошуємо на необхідності його англійської версії для доступу навчального закладу до програми Еразмус+.

У цьому навчальному році не плануємо відкриття нових бакалаврських та магістерських програм. Будемо робити акцент на спеціальностях, на які є попит і які себе добре зарекомендували. Виходимо з того, що якість освіти — першочергове завдання, стрижнева проблема акредитації освітньо-професійних програм.

Одним зі шляхів забезпечення високого рівня фахової підготовки є практика, якій у навчальному закладі приділяється особлива увага. Про це свідчить і закордонний досвід, коли теоретичний рівень обов'язково шліфується під час формування практичних умінь та навичок. Одним із



видів практики виступає практика у літніх оздоровчих таборах. Тут є кілька позитивних моментів: це і первинне знайомство із дитячим колективом, перша спроба себе в якості педагога; це оздоровлення, відпочинок, якісне харчування і непоганий заробіток.

Особливої уваги потребує організація самостійної роботи студентів у другу половину дня. Скорочення аудиторного навантаження студента до 20 — 22 годин на тиждень не повинно впливати на якість підготовки. Тому йдеться про активну участь викладачів та керівну й організаційну роль завідувачів кафедр, які мають знайти сучасні цікаві форми роботи, формувати такі завдання, які б вимагали творчої, пошукової роботи студента.

Надзвичайно важливим складником діяльності закладу вищої освіти виступає науково-дослідницька діяльність його викладачів, а візитівкою навчального закладу є проведення наукових конференцій міжнародного, всеукраїнського та регіонального масштабу. Навчальний рік, що минув, був ознаменований низкою знакових заходів освітнього, наукового та культурно-мистецького життя не лише навчального закладу, а й міста Кременця й України в цілому. Пригадаймо сторінки наукових форматів: Всеукраїнські наукові читання «Кременецька грамати́ка (1638 р.) в контексті освітньо-культурного розвитку України другої половини XVI — першої половини XVII ст.»; Міжнародна наукова конференція «Волинь в українській, польській і світовій історіографії»; Всеукраїнські наукові читання «Становлення освіти на Кременеччині: погляд крізь століття», приурочених до 100-річчя відкриття Української гімназії імені Івана Стеценка у м. Кременець; Всеукраїнська науково-практична конференція «Litteris et artibus: нові горизонти»; «XV звітна науково-практична конференція професорсько-викладацького складу за 2018 рік»; XV студентська науково-практична конференція «Актуальні проблеми сьогодення очима молоді»; «Освіта на Кременеччині: традиції та перспективи» у рамках IV Всеукраїнського семінару-турпоходу «Kremenets science: open air, або Наука в кросівках».

Маємо відчутний поступ у видавничій діяльності. Академія отримала доступ до платформи Web of Science за кошти держбюджету України, що розширює можливості публікації викладачів у наукових виданнях, внесених до міжнародних баз даних.

Вимогою часу є позиціонування наукової діяльності викладачів у відкритому міжнародному просторі. З цієї метою необхідно створити бібліометричний профіль кожного викладача. Більшість науково-педагогічних працівників таку ділянку роботи виконали. Продовжуємо роботу щодо реєстрації науково-педагогічних працівників академії в міжнародній базі Google Academia (Scholar). Наступним кроком є вихід на інші наукометричні бази даних, зокрема ORCID та інші.

На підставі реєстраційного номера в наукометричних базах даних викладачі забезпечують собі коректну цитуваність власних статей, можливість подавати свої статті у престижні міжнародні наукові видання, формувати особистий рейтинг в українському індексі наукового цитування, в рейтингах міжнародного рівня, участі у подачі заявок на гранти.

За навчальний рік науково-педагогічними працівниками академії опубліковано 268 праць: 13 навчальних, навчально-методичних посібників (10 одноосібних, 2 — у співавторстві та 1 колективна), 8 монографій (1 одноосібна, 7 колективних), 2 патенти, 14 авторефератів (3 докторські та 11 кандидатських), 21 методична рекомендація, 16 навчальних програм, 65

(за матеріалами Вченої ради академії)

статей у фахових виданнях, 31 зарубіжна стаття, 96 — інші публікації, 2 тези.

У минулому навчальному році підготували монографії Дем'янчук О. Н., Комінярська І. М., Онищук І. А., Соляр Л. В., Ратинська І. В., Цісарук В. Ю., Фіголь Н. А. та Шмир М. Ф.

Одноосібні посібники опублікували Боднар М. Б. — «Етнопсихологія (контент навчальної дисципліни)»; Бондаренко Т. Є. — «Польова практика з методики навчання біології та природознавства»; Волянчук І. О. — «Актуальні питання української ономастики»; Доманюк О. М. — «Формування доброзичливості у дітей старшого дошкільного віку»; Дубровський Р. О. — «Дивлюсь на світ дитячими очима...»; «Читацький щоденник для студентів коледжів»; Ільчук Л. П. — «Формування мотивів майбутніх учителів музичного мистецтва до виховання підлітків засобами дзвонарства»; Павелко В. В. — «Методика викладання математики»; Соляр Л. В. — «Етнокультурна компетентність майбутніх учителів музичного мистецтва»; Янков А. В. — «Англо-саксонський період розвитку англійської мови».

У співавторстві вийшли видання «Родинне дозвілля у початкових класах» (Корнієнко С. М.); «Старослов'янська мова» (Невідомська Л., Лісняк С.); «Методика викладання спортивно-педагогічних дисциплін у закладах вищої освіти фізичного виховання і спорту» (за загальною редакцією Папуші В. Г.).

За результатами проведення наукових конференцій та інших форумів видано збірники наукових праць: «Науковий вісник Кременецької обласної гуманітарно-педагогічної академії ім. Тараса Шевченка. Серія: Педагогіка» (Випуск 11); «Актуальні проблеми гуманітарної освіти: збірник наукових праць» (Випуск 16); «Студентський науковий вісник» (Випуск 15); «Кременецькі компаративні студії» (Випуск 8); «Litteris et Artibus: нові горизонти: збірник наукових статей» (Випуск 3); «Kremenets science: open air, або Наука в кросівках: збірник наукових статей» (Випуск 4); «Verba magistri. Збірник студентських наукових праць» (Випуск 1).

Важливий штрих у портреті закладу вищої освіти — його міжнародне співробітництво. Визначаючи стратегічні завдання у міжнародному співробітництві, плануємо вийти на новий рівень зв'язків з університетськими центрами зарубіжжя, уклавши нові угоди про співпрацю в науковій, освітній сферах та сфері академічних обмінів.

Продовжено угоду про міжнародну співпрацю з Вармінсько-Мазурським університетом у Ольштині (Польща). Будемо і надалі поглиблювати співпрацю в рамках уже існуючих угод з університетами, міжнародними освітніми фон-



дами та організаціями.

Розпочата робота щодо активної участі науково-педагогічних працівників і студентів академії у проектах програми Європейського Союзу «ЕРАЗМУС+». Створена робоча група, зі своїми ініціативами включилася в роботу кафедри іноземних мов та методики їх викладання (завідувач кафедри Воронцова Н. Г.). У цьому плані будемо орієнтуватися на «Положення про порядок реалізації права на академічну мобільність Кременецької обласної гуманітарно-педагогічної академії ім. Тараса Шевченка». При консолідованих зусиллях така робота буде реалізована і принесе позитивні результати і викладачам, і студентам.

Вагомо заявила про себе молода наука. Студентське наукове товариство на чолі з Анастасією Пачковською і Рада молодих науковців з її очільником Дубровським Р. О. активно поширюють інформацію про свою діяльність на інформаційних стендах, офіційних сторінках Товариств у Facebook, Instagram, сайті академії та в газеті «Замок».

Необхідно відзначити досягнення студентського наукового активу: студент факультету фізичного виховання та біології Придатко Назар став переможцем III (III) етапу IX Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка і здобув Диплом III ступеня (науковий керівник — старший викладач Дубровський Р. О.); за підсумками XIX Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика здобули перемогу та нагороджені Дипломом I ступеня студентки гуманітарно-технологічного факультету Гомон Катерина та Жолоб Ірина (науковий керівник — доцент Волянчук І. О.); студентка педагогічного коледжу Верещинська Діана нагороджена Дипломом III ступеня (науковий керівник — викладач Яцюк Н. М.).

В нашій академії 2019 — 2020 навчальний рік оголошено роком «Волинських Атен» з нагоди відзначення 200-літнього ювілею становлення вищої освіти у м. Кременці — з історичними витоками від Волинського лицю до сьогодення.



Волинський лицей — це осередок освіти, науки та культури в Центрально-Східній Європі першої третини XIX століття, який належить до числа небагатьох навчальних закладів, що заснували вищу школу в Україні. Відомі «Волинські Атени» чверть століття були центром інтелектуального життя і культурно-освітньою столицею Правобережної України.

Над реалізацією заходів у підготовці до урочистостей працює викладацький та студентський колективи, технічні працівники та обслуговуючий персонал. Це свято нашої родини, тому докладемо максимум зусиль, щоб запрошені, гості, наш колектив були приємно вражені результатом спільної праці та з оптимізмом дивилися у майбутнє. Пропедевтикою до ювілейних дій стали «Діалог двох культур-2019», XXXIV Зліт ЄРШ імені Юліуша Словацького, а продовженням будуть Міжнародна наукова конференція «Місто Кременець у культурно-освітньому просторі Центрально-Східної Європи», урочистості з нагоди 200-літнього ювілею становлення вищої освіти у м. Кременці та Всеукраїнська науково-практична конференція «Litteris et artibus: нові горизонти».

Наша історія та сьогодення, потенційні можливості науково-педагогічного і студентського колективів, напрацьований досвід і структурована система роботи дають нам підстави вважати, що складні завдання, поставлені перед академією на нинішньому етапі розвитку, будуть успішно виконані.

КРЕМЕНЕЦЬКА ОБЛАСНА ГУМАНІТАРНО-ПЕДАГОГІЧНА АКАДЕМІЯ ІМ. ТАРАСА ШЕВЧЕНКА

відповідно до Закону України «Про вищу освіту»

ОГОЛОШУЄ КОНКУРС на заміщення вакантних посад:

- Кафедра іноземних мов та методики їх викладання: старшого викладача — 1 (кандидат наук)
- Кафедра теорії і методики трудового навчання та технологій: старшого викладача — 1
- Кафедра теорії і методики дошкільної та початкової освіти: доцента кафедри — 1 (кандидат наук, доцент) старшого викладача — 1 (кандидат наук)
- Кафедра педагогіки та психології: старшого викладача — 1 (кандидат наук)
- Кафедра мистецьких дисциплін та методики їх викладання: доцента кафедри — 1 (заслужений майстер народної творчості України) старшого викладача — 1 (кандидат наук)
- Кафедра спортивних ігор та туризму: професора кафедри — 1 (кандидат наук, професор) старшого викладача — 2
- Кафедра біології, екології та методики їх викладання: доцента кафедри — 1 (кандидат наук, доцент)

Перелік документів, які подають на ім'я ректора академії: заява, список наукових праць і винаходів; документи, які підтверджують підвищення кваліфікації протягом останніх п'яти років (дипломи, сертифікати, свідоцтва, інші передбачені законодавством України документи); письмовий звіт за попередній період про наукову, навчальну, методичну, організаційну роботу.

Претенденти, які не працюють в академії, крім заяви, подають особовий листок з обліку кадрів (засвідчений за попереднім місцем роботи); 2 фотокартки розміром 4х6 см, автобіографію; копію документів про повну вищу освіту, науковий ступінь, вчене звання, засвідчені в установленому порядку; копію паспорта громадянина України (стор. 1, 2 і 11); копію трудової книжки, засвідчену кадровою службою за основним місцем роботи із зазначенням дати засвідчення; список наукових праць і винаходів та інші документи, які свідчать про професійні якості претендента.

Термін подання документів на участь у конкурсі — 30 днів від дня опублікування оголошення у пресі (газета «Замок») та офіційному веб-сайті навчального закладу.

Документи подаються у відділ кадрів академії за адресою: вул. Лицейна, 1, м. Кременець, 47003.

Телефон для довідок: (03546) 2-19-91, 2-24-15.